

**財務回顧** 截至三月三十一日止年度

數額以港幣百萬元列賬(每股股份資料除外)

	二零零六年	二零零五年 (重列)	二零零四年 (重列)	二零零三年	二零零二年
經營業績					
營業額	10,699	10,466	9,211	8,002	5,605
經營溢利(未扣除利息及稅項)	257	288	399	285	82
本公司股本持有人應佔溢利	216	376	330	214	62
每股資料(港仙)					
每股盈利—基本	9.53	16.79	15.3	10.2	3.0
每股股息	3.8	5.5	7.5	5.0	8.0
主要統計數字					
本公司股本持有人應佔股本	3,088	2,924	2,567	2,311	2,152
營運資金	2,248	2,224	1,872	1,765	1,711
現金額*	798	1,940	445	714	1,172
銀行貸款, 但不包括因 貼現票據而產生之財務借貸	166	4	7	7	13
應收票據	3,181	2,828	2,366	1,584	1,062
應收貿易款項	517	357	248	190	120
存貨	1,747	1,679	1,336	1,205	851
資本開支**	444	136	250	177	145
折舊及攤銷	121	110	99	78	67
主要比率					
本公司股本持有人回報率(百分比)	7.0	12.9	12.9	9.2	2.9
總資產回報率(百分比)	2.8	4.8	6.0	4.5	1.5
負債與股本比率, 但不包括因貼現票據 而產生之財務借貸 (百分比)	5.4	0.1	0.3	0.3	0.6
淨負債與股東權益相比	淨現金	淨現金	淨現金	淨現金	淨現金
流動比率(倍)	1.5	1.5	1.6	1.7	1.9
應收貿易款項周轉期, 但不包括已貼現票據 (日數)***	102	88	87	67	61
存貨周轉期(日數)***	72	62	60	55	67
毛利率(百分比)	18.7	15.1	16.3	15.3	13.9
未扣除利息、稅項、折舊 及攤銷之溢利率(百分比)	3.5	3.8	15.5	4.5	2.7
未扣除利息及稅項 之溢利率(百分比)	2.4	2.6	4.3	3.6	1.5
純利率(百分比)	2.0	3.6	3.6	2.7	1.1

* 現金額指銀行結餘及現金, 包括有抵押存款

** 資本開支指添置物業、廠房及設備及土地使用權預付租賃款項

*** 根據平均存貨/平均應收票據及應收貿易款項計算